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DREJTORIA E SHËRBIMIT SPITALOR GRAMSH 
 

Drejtuar:  “ALCANI”shpk   NIPT J91505006Q  me adrese:Blloku Frutikulture,Rruga e Laknasit 
100m para ures Kamez,Tirane 
Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      
[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 
 
- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 
-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 
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PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 
[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 
*  *  * 

Tipi i Kontratës:Mall 
Lloji i Procedurës së prokurimit  Procedura e prokurimit:  Proçedurë e hapur e 
Thjeshtuar,Marreveshje Kuader prokurim me mjete elektronike mallra. 
 
Numri i referencës së procedurës:  REF-27598-11-01-2024    /number  of  procedure/lot  reference: 
 
Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  “ Blerje lende djegese per ngrohje pellet , per Drejtorine e Sherbimit 
Spitalor Gramsh” Marreveshje Kuader - me nje operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te 
percaktuara - me afat 24 muaj. 
 
Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:01/11/2024  
 
Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [11 nentor 2024] 
[Numri]78 
 
Number  of  procedure/lot  reference: 
 
KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   
 
-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  
 
-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 
 
Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 
ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 
 
1.Sulollari-Klima  me NIPT K01529003M me vlere te ofertes  5 548 000  [pesemilion e peseqind e 
dyzete e tete mije ]  lekë pa Tvsh; 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 
2 .Alcani shpk  me NIPT J91505006Q me vlere te ofertes  7 200 000  [shtatemilion e dyqindmije]  
lekë pa Tvsh; 
OE/BOE me nënkontraktor 
 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 
 
1 Sulollari-Klima  me NIPT K01529003M me vlere te ofertes  5 548 000  [pesemilion e peseqind e 
dyzete e tete mije ]  lekë pa Tvsh; 
Dokumentacioni administrativ-ligjor-kualifikues i paraqitur nga operatoret ekomomike “Sulollari-
Klima"  shpk,  nuk  eshte i plote dhe nuk eshte ne perputhje me kerkesat e Kritereve te Pergjithshme 
te Kualifikimit dhe Kritereve te Vecanta te Kualifikimit  dhe kankretisht: 

       1- Nuk ploteson kerkesat e vecanta per kualifikim/ kapaciteti ligjor sipas pikes 2.1.2  
- OE nuk ka paraqitur ne SPE    Leje mjedisore të tipit B (me kod III.1.B) Veprimtaritë e lëndës 

drurit dhe produkteve të përbëra siç është pelleti së bashku me akt miratimin përkatës, e cila 
lidhet me objektin e prokurimit. 

- OE  nuk ka paraqitur ne SPE leje mjedisore të kategorisë III.2.B Grumbullim, transportim, 
përpunim i mbetjeve të lëndës drusore si dhe liçensën profesionale përkatëse 

      2- Nuk ploteson kerkesat e vecanta per kualifikim/ kapaciteti teknik sipas pikes 2.3.6. 
- Per kaldajat OE ka paraqitur   1 fature tatimore shitje  me TVSH per 2 cope kaldaja  me fuqi 

500  KW, por nuk ka te shenuara specifikimet teknike sipas kerkesave te shtojces 6 te DST. 
- OE  ka paraqitur 3 (tre) dokumenta zhdoganimi per 1(nje) cope kaldaje, 1  (nje) cope brucator 

dhe pjese per kaldaje. Ne kete dokumentacion nuk identifikohet fuqia e kaldajes  250-300  
KW dhe nuk jane shenuar specifikimet teknike sipas kerkesave ne shtojcen 6 te DST. 

      3- Nuk ploteson kerkesat e vecanta per kualifikim/ kapaciteti teknik sipas pikes 2.3.7. 
- Ne flete analizen e paraqitur nga OE  nuk percaktohet lloji I drurit qe te perputhet me mallin 

e kerkuar, sic kerkohet ne  specifikimet teknike sipas kerkesave  ne shtojcen 6 te DST 
(Ah 85% + 15% bredh). Ne flete analizen  e paraqitur nga  OE tregohet vetem emertimi  Pelet.  

 
*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 
identifikuar si ofertues i sukseshëm: 
 
1 .Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 
zbatueshme)    “ALCANI”shpk   me NIPT J91505006Q   me vlere te ofertes  7 200 000 

(shtatemilion e dyqindmije) leke pa tvsh; 
 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
Totali i pikëve të marra _______________ 
 
Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 
162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 
 
 
 
 
 
 


